СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

   от 17.11.2022                                                                                                                                      № 47/6

Об утверждении адресного перечня на проведение

работ по  ремонту объектов дорожного хозяйства

 и      благоустройству  территории жилой застройки

и дворовых территорий  поселения Кленовское на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 25 Устава поселения

Кленовское в городе Москве, в целях создания условий для устойчивого развития  поселения

Кленовское,

Совет депутатов поселения Кленовское

РЕШИЛ:

1. Утвердить  адресный перечень на проведение работ по комплексному благоустройству и ремонту

асфальтобетонного покрытия на объектах дорожного хозяйства поселения Кленовское на 2023 год:

1.1. Утвердить Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Кленовское,

подлежащих ремонту в 2023 году в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и

общественных пространств, поселения Кленовское в 2023 году  в соответствии с приложением № 2

к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте   поселения Кленовское.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Кленовское –

Зенина В.Н.

 Глава  поселения Кленовское                                                                                                 В.Н. Зенин

    Приложение № 1

к решению Совета депутатов

поселения Кленовское

от 17.11.2021 № 47/6

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы,

подлежащих ремонту в 2023 году

№

п/

п

Наименование объекта Площадь ремонта объекта, кв. м   Техническое состояние ОДХ

  Проезжая

  часть

Тротуары Обочины парковочное

пространство

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2023 год

1 д. Жохово проезд 1 1 195,78 0,00 0,00 0,00 1 195,78 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

2 д.Чернецкое, Центральная ул. 3 357,50 0,00 0,00 0,00 3 357,50 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

3 д.Маврино, проезд 8 461,86 0,00 0,00 0,00 461,86 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

4 д.Лукошкино, проезд 14 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

5 д.Вяткино, проезд 1 1 331,30 0,00 0,00 0,00 1 331,30 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

6 д.Вяткино, проезд 2 282,8 0,00 0,00 0,00 282,80 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

7 подъездная дорога к СНТ

Строитель 91

114,90 0,00 0,00 0,00 114,90 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

8 с.Кленово проезд 24 2 157,63 0,00 0,00 0,00 2 157,63 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

9 с.Кленово, проезд 34 2 224,16 0,00 0,00 0,00 2 224,16 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

10 с.Кленово, проезд 46 1 289,40 0,00 0,00 0,00 1 289,40 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

11 с.Кленово, проезд 38 616,77 197,02 0,00 0,00 813,79 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

12 Подъезд к д. ст. Чернецкое д.1 5 802,40 0,00 0,00 0,00 5 802,40 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

13 д.Чернецкое, проезд 17 1 510,55 0,00 0,00 0,00 1 510,55 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

14 д.Чернецкое, проезд 18 135,63 0,00 0,00 0,00 135,63 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

15 д.Чернецкое, проезд 19 501,92 0,00 0,00 0,00 501,92 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

16 д. Мешково,проезд 1 2 091,50 0,00 0,00 0,00 2 091,50 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

17 д. Мешково,проезд 5 1 572,58 0,00 0,00 0,00 1 572,58 Дорожное покрытие имеет полное

разрушение,ямы,выбоины

 Итого 25 246,68 197,02 0,00 0,00 25 443,70

    Приложение № 2

к решению Совета депутатов

поселения Кленовское

от 17.11.2022 № 47/6

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств

в 2023 году

№

п/п

Муниципал

ьное

образовани

е

Тип

объекта

(дворовая

территори

я, деревня,

село парк,

улица)

Адрес

объекта

(наименован

ие объекта)

Площадь

*,

  кв.м

Наименование

объекта

благоустройства,

расположенного на

дворовой

территории

  (МАФ, АБП, газон

и т.д.)

Кол-во Ед.

измер.

Вид

выполняем

ых работ

Привязка

выполнения

работ (детская

площадка,

спортивная

площадка, зона

тихого отдыха,

др.)

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

2023 год

1 Кленовское деревня
д. Дубовка

вблизи д. 17Б
2500

Устройство детской

площадки
1 шт устройство

территория жилой

застройки Устройство зоны

отдыха
1 объект устройство

  Итого:     2 500,00

2 Кленовское деревня д. Зыбино 2000

устройство

универсальной

спортивной площадки

20х40

1 шт устройство

территория жилой

застройки
Устройство

спортивной площадки

(воркаут,тренажеры)

1 шт устройство

  Итого:     2 000,00

3 Кленовское село

с. Кленово ул.

Октябрьская,

д.7

32750

Устройство детской

площадки
1 шт

благоустрой

ство

Дворовая

территория

Устройство

спортивной площадки

(воркаут,тренажеры)

1 шт

Устройство

спортивной площадки

Волейбол, тенис

1 шт

устройство газона 2430 м2

  Итого:     32 750,00

4 Кленовское село

с. Кленово,

ул.

Центральная,

вблизи стр. 3

5530
Благоустройство

Аллеи Славы
1 объект

благоустрой

ство

территория жилой

застройки

  Итого:     5 530,00

5 Кленовское деревня д. Давыдово 4000

Устройство зоны

отдыха с детской и

спортивной

площадкой

1 объект устройство
территория жилой

застройки

  Итого:     4 000,00

6 Кленовское село

с. Кленово ул.

Мичурина

вблизи стр. 5

3000

Благоустройство

территории жилой

застройки

1 объект
благоустрой

ство

территория жилой

застройки

  Итого:     3 000,00

7 Кленовское деревня д. Чегодаево

300

устройство

спортивной площадки

(воркаут,тренажеры)

1 шт устройство
территория жилой

застройки

600

устройство

универсальной

спортивной площадки

15х30

1 шт устройство
территория жилой

застройки

  Итого:     900,00

8 Кленовское деревня д. Никоново 900

Универсальная

спортивная площадка

15х30

1 шт устройство
территория жилой

застройки

устройство площадки

тихого отдыха
1 шт устройство

территория жилой

застройки

  Итого:     900,00

  Итого по Кленовское   51 580,00